
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 г. Амурска Амурского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

17.04.2024 53-Д

О разработке программы развития
МБ ДОУ № 21 г. Амурска на 2024-
2028 годы

Во исполнение пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке программы развития 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 21 г. Амурска Амурского муниципального района 
Хабаровского края на 2024-2028 годы (далее - рабочая группа).

2. В состав рабочей группы включить представителей администрации 
ДОУ и педагогического коллектива:

М.А.Турская, заведующий детского сада
Е.А. Болдина, заместитель по ВОП
Горобец Н.В., учитель-дефектолог
Морозова Е.П., музыкальный руководитель
Скрипник М.В., воспитатель.
3. Определить ответственность членов рабочей группы за разработку 

проектов Программы развития:
3.1. Болдина Е.А.- за анализ результатов охраны и укрепления 

физического и психического здоровья воспитанников, анализ показателей 
качества образовательного процесса, анализ кадрового обеспечения 
образовательного процесса, анализ инновационной деятельности, анализ 
структуры управления ДОУ;

3.2. Горобец Н.В. - за разработку проекта «Качество дошкольного 
образования»;

3.3. Скрипник М.В. - за разработку проекта «Здравствуй малыш»;
3.4. Турская М.А.- за разработку проекта «Профессионализация 

кадров»;
3.4. Морозова Е.П. - за разработку проекта «Мир для всех один».
4. Рабочей группе разработать и представить проект программы 

развития учреждения детского сада № 21 г. Амурска Амурского



Приказ № 53-Д 
от 17.04.2024

муниципального района Хабаровского края на 2024-2028 годы на заседании 
общего собрания работников учреждения.

5. Программу развития учреждения детского сада № 21 г. Амурска 
Амурского муниципального района Хабаровского края на 2024-2028 годы 
согласовать с управлением образования, молодёжной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края в 
установленные сроки.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены: х?,...
Болдина Е.А. «/У» 2024 _____
Горобец Н.В. « /А» А/ 2024 ' 4
Морозова Е.П. <г/^» 2024
Скрипник М.В. «/^» tP Y 2024 __________


